CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

MOÇÃO Nº ______ 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas
pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, nos termos do art. 106, § 1º, inciso
X, da Resolução nº. 378/91 (Regimento Interno da Câmara de Cariacica), vem à
presença de Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de
ouvido o plenário e aprovado, a realização do que se segue: CONCEDER A
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao PAPA LEÃO XIV ( Robert
Prevost), pelo seu novo papado, que Deus o abençoe e direcione sempre.

Plenário Vicente Santório Fantini, 11 de maio de 2025.

JOCEMIR DA ENFERMAGEM
Vereador

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JUSTIFICATIVA

Considerando, a nomeação do novo Papa da igreja Católica Apostólica Romana,
realizada na última quinta-feira 08 de maio de 2025, Papa Leão XIV.
Considerando, que é com profunda reverência e alegria que saudamos a eleição
do novo Papa, cuja missão pastoral e espiritual agora se estende a toda a Igreja
Católica e ao mundo.

Sua escolha simboliza não apenas a continuidade da fé, mas também a
esperança renovada de tempos de diálogo, compaixão e compromisso com os
valores cristãos mais essenciais: o amor, a justiça e a paz.

Plenário Vicente Santório Fantini, 11 de maio de 2025.

JOCEMIR DA ENFERMAGEM
Vereador

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320036003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-05-11T00:40:36-0300